
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6, a u vezi sa članom 160 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
člana 36 stav 2 Kolektivnog ugovora za Univerzitet Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
69/2016), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 19. februara 2018. 
godine, donosi 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupku, uslovima vrednovanja i načinu nagrađivanja 

zaposlenih za poseban doprinos razvoju i međunarodnom pozicioniranju  
Univerziteta Crne Gore 

 

Član 1 

U Pravilniku o postupku, uslovima vrednovanja i načinu nagrađivanja zaposlenih za poseban 
doprinos razvoju i međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 
387/16), u članu 2 stav 1 riječi „ i ESCI (Emerging Sources Citation Index)“ brišu se. 
 

Član 2 

U članu 3 stav 1 mijenja se i glasi: 

„Nagrađuje se publikovanje naučnih monografija i poglavlja u naučnim monografijama 
izdatim od strane renomiranih međunarodnih izdavača datih u prilogu A ovog pravilnika, i to 
na način da se publikovanje poglavlja ili kompletne naučne monografije nagrađuje 
jednokratnom nagradom u vrijednosti deset obračunskih vrijednosti koficijenta, podijeljeno sa 
ukupnim brojem autora monografije“. 

U stavu 5 poslije riječi „monografije“ dodaju se riječi „ili poglavlja u monografiji“. 
 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta 

Crne Gore. 

Obrazloženje 
 

Predloženim izmjenama Pravilnika o postupku, uslovima vrednovanja i načinu nagrađivanja 
zaposlenih za poseban doprinos razvoju i međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne 
Gore briše se iz člana 2 kategorija časopisa ESCI (Emerging Sources Citation Index), jer ovi 
časopisi nemaju impact factor koji je kao izričit uslov vrednovanja propisan ovim pravilnikom 
(u tekstu je naglašeno isključivo časopisi sa impact faktorom). 

 
U članu 3 stav 1 pored naučnih monografija koje su publikovane u cjelosti, nagrađuju se i 
poglavlja u naučnim monografijama (izdatim od strane renomiranih međunarodnih izdavača 
sa spiska koji je ustanovio Senat UCG), iz razloga što poglavlja u pomenutim naučnim 
monografijama predstavljaju publikacije koje su po značaju ranga časopisa (odnosno 
ekvivalentne časopisima) sa SCI/SCIE/SSCI/A&HCI lista (citatnih baza) definisanih u članu 2 
ovog pravilnika. 
 

Broj: 02-48/1 
Podgorica, 19.02.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 


